2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«31» января 2019 года
                                                                                      № 38
Об утверждении плана работы Совета
депутатов городского поселения
Лянтор на I полугодие 2019 года.
Рассмотрев и обсудив предложения в план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор четвертого созыва на I полугодие 2019 года, поступившие от Администрации городского поселения Лянтор и депутатов Совета поселения,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Лянтор  на I полугодие 2019 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор.
3.Администрации городского поселения Лянтор разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов
города Лянтор

                                             А.В. Нелюбин
Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Лянтор четвертого

созыва

от «31» января 2019 года №38
План работы

Совета депутатов городского поселения Лянтор

на I полугодие 2019 года

Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета поселения

Январь
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.03.2018 № 332 «О принятии и передаче части полномочий».

Докладчик: Любовцева Татьяна Михайловна – заместитель начальника юридического отдела.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.12.2018 № 28.

Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.03.2016 № 184 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения Лянтор».

Докладчик: Абдурагимов Сиражутдин Гасанбекович – начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений.

Февраль
1. Отчёт Главы города  Лянтор о результатах своей деятельности и результатах деятельности Администрации города Лянтор за 2018 год.

Докладчик: Махиня Сергей Александрович – Глава города Лянтор.
Март
1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор.

Докладчик: Мунтян Вячеслав Александрович – начальник юридического отдела.
2. Внесение изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 25.10.2016 № 234 «О создании муниципального дорожного фонда городского поселения Лянтор».

Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
Апрель

1. Отчёт о приватизации муниципального имущества в 2018 году.
Докладчик: Опара Станислав Николаевич – заместитель начальника управления градостроительства, имущественных и земельных отношений.

2. Внесение изменений в решение от 27.12.2018 № 28 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
Май
         1. Внесение изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.04.2015 № 121 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений городского поселения Лянтор».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
2. Внесение изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.09.2015 № 141«Об утверждении порядка и норм возмещения расходов, связанных со служебными командировками Главы города Лянтор».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
3. Проект решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета городского поселения Лянтор за 2018 год».

Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
Июнь

1. О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор.

Докладчик: Мунтян Вячеслав Александрович – начальник юридического отдела.

        2. Внесение изменений в решение от 27.12.2018 № 28 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
3. Внесение изменений в решение от 28.04.2016 № 194 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Лянтор».

Докладчик: Рудницкая Наталия Александровна – заместитель начальника управления бюджетного учета и отчетности – начальник отдела по организации исполнения бюджета и контролю.
Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях Совета депутатов городского поселения Лянтор

Февраль
1.Проводимая работа по погашению дебиторской задолженности за 2018 год по ЛГ МУП «УТВиВ», управляющим компаниям, ТСЖ.
Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
 Март
        1. О запланированных в 2019 году мероприятиях муниципальной программы «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2017-2020 годы».
        Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.

        2. О запланированных в 2019 году мероприятиях муниципальной программы «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично–дорожной сети в городском поселении Лянтор на 2018-2022 годы».
        Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
Апрель
1. О ходе реализации окружной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории города Лянтор.
       Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
Май
         1. О результатах работы ЖКХ в зимний период 2018-2019 годов.
        Докладчик: Геложина Лариса Мунировна – заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства.
_1610528867.unknown